
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №39 комбинированного вида» 

(МБДОУ «Детский сад №39 комбинированного вида») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.09.2024          №75 

Об организации предоставления  

платных образовательных услуг  

в МБДОУ № 39 

Руководствуясь ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, утв. 

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441, в соответствии с Уставом 

МБДОУ «Детский сад №39 комбинированного вида», на основании лицензии на право 

ведения образовательной деятельности., выданной департаментом образования 

Владимирской области,в целях удовлетворения спроса на платные образовательные 

услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2022/23 учебный год и их 

стоимость (приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг старшего 

воспитателя Шагину Л.В. 

3. Ответственному за организацию платных образовательных услуг в срок 

до 31.08.2022: 

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте МБДОУ № 39 в подразделе 

«Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной 

организации» и на информационных стендах в местах осуществления дополнительной 

образовательной деятельности: 

 положения об оказании платных образовательных услуг в МБДОУ № 39; 

 образца договора об оказании платных образовательных услуг; 

 настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их 

стоимостью. 

3.2. Обеспечить подготовку помещений МБДОУ № 39 и необходимого учебно-

методического обеспечения для оказания платных образовательных услуг. 



3.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 

педагогическими работниками для оказания платных образовательных услуг из перечня, 

утвержденного пунктом 1 настоящего приказа. 

4. Старшему воспитателю Шагиной Л.В. в срок до 11.08.2023 обеспечить разработку 

дополнительных общеразвивающих программ, расписания занятий и графика работы 

педагогических работников, оказывающих платные образовательные услуги в МБДОУ 

№ 39. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.заведующего                                                                                    О.Ю.Летавина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБДОУ № 39 

от 01.09.2022 № 73 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг на 2022/23учебный год и их стоимость 

№ 

п\п 

Наименование 

платной 

образовательной 

услуги 

(дополнительной 

общеразвивающей 

образовательной 

программы) 

Продолжительность 

обучения 

Полная 

стоимость 

обучения, руб. 

Стоимость 

обучения в 

месяц, руб. 

1 Юный дизайнер 9 месяцев 7200 800,00 

2 Конструирование и 

робототехника 

9 месяцев 7200 800,00 

3 Веселая Азбука 9 месяцев 7200 800,00 

<...> Цветгая логика 9 месяцев 7200 800,00 

     

 


		2024-11-05T16:29:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 39 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"




